1) Vol. IV. Epp. p. 37.

m) Exrat etiam Vol. III. Epp. p. 64. seqq.

n) Id de creatione et nihilo intelligendum est.

Factum enim in tempore mundum a causa summa et optima ex praeiaciente materia Plato statuit.

„ eorum vnoquoque expungi oportet. Non male Platonicis quatuor in  
 „ mente cognitiones agnoscuntur, sensus, opinio, scientia, intellectus,  
 „ nempe experimenta, coniecturae, demonstratio et pura intellectio, quae  
 „ veritatis nexum vno mentis ictu perspicit: quod Deo in omnibus com-  
 „ petit, nobis tantum in simplicibus datum est. - - Animam in hoc  
 „ corpore velut carcere esse, sano sensu intelligi potest. Sed abiicienda  
 „ est philosophorum veterum opinio, quod corpus poenalis sit carcer in-  
 „ telligentiae olim peccantis. - Illud recte veteres, animam in corpore  
 „ tanquam in statione esse, vnde iniussu summi imperatoris decedere fas  
 „ non sit. Nec illud inelegans, prouidentia nos regi, qua rationem se-  
 „ quimur fato, et instar machinae, dum affectibus ferimur. Id enim ex  
 „ harmonia praestabilita hodie nobis perspectum est, Deum omnia tam  
 „ mirifice instituisse, vt corporeae machinae mentibus seruiant, et quod  
 „ in mente est prouidentia, in corpore sit fatum. Etiam de virtutibus  
 „ praeclare Platonici et Stoici veteres etc.“ Describendus erat locus inte-  
 „ ger, licet longiusculus, vt dictorum ratio constaret. Etiam si enim non  
 „ negemus, explicationes Platoniorum dogmatum nonnullorum a magno  
 „ viro allatas illis probari non posse, qui sine praepudicio Platonem legerunt:  
 „ qualia sunt quae de obiecto sapientiae, deque harmonia inter fatum et prou-  
 „ dentiam dixit, in quibus in deum virum eruditissimum deduxit studium hy-  
 „ potheses suas apud veteres inueniendi: fatendum tamen, insolitam Platonismi  
 „ notitiam in his demonstrauisse Leibnizium, fatisque prodidisse, quam  
 „ pulchre Academiae parenti faueret. Sed et aliis Graeciae veteris sapien-  
 „ tibus mire se praestitit beneuolum, illis indignatus, qui de maioribus abi-  
 „ eecte sentiunt. Id nos animaduersiones ad Bierlingium scriptae <sup>o</sup>, docent,  
 „ in quibus inter alia: „ Etiam Senecae et Stoicis plurimum faueo; idem fe-  
 „ cit Cartesius etiam in morali philosophia et in vniuersum sentio, rectius  
 „ et vtilius dispici, quid in veteribus probandum, et in vsus nostros trans-  
 „ ferendum sit, quam quid reprehendum. Nemo vnquam clarus fuit,  
 „ in quo non multa laudem mererentur. Video hodie iuuenes hoc morbo  
 „ laborare passim, vt de maioribus contentim loquantur: credo ignoran-  
 „ tia, vel potius negligentiae excusandae causa, vt iure illorum prae-  
 „ ceptis carere videantur. Itaque consultum puto, vt prudentia docenti-  
 „ um a tam prauo more abducantur. Verissima est Stoicorum doctrina,  
 „ affectus esse perturbationes, et dandam operam, qua licet, vt sine per-  
 „ turbatione iudicemus. Sed fatendum est, perturbationes non semper  
 „ vitari posse, et tunc nostram esse debere curam secundariam, vt eas mo-  
 „ deremur, tanquam in potestate. Ideam sapientis perfecti, vt optimae  
 „ reipublicae proponi vtile est, etsi nusquam detur in terris. Etiam  
 „ Academicorum et Scepticorum placita multa cum vtilitate expendantur  
 „ ab eo, qui vera philosophiae principia constituere volet. Multa enim  
 „ verissime